18/08/2021 SEI/IFCE - 2901002 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3372315&infra_siste… 1/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 69/DG-CAN/CANINDE, DE 17 DE AGOSTO DE 2021

Dispõe sobre  Comissão Coordenadora responsável pelo Processo Seletivo Simplificado para as
subáreas Turismo e Eventos e Sistema e Redes de Telecomunicações.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CANINDÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Art. 3º da  PORTARIA Nº
238/GABR/REITORIA, DE 01 DE MARÇO DE 2021, e

CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23263.000457/2021-61;
CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23263.000302/2021-25,

RESOLVE:

Art. 1º  Revogar a  Portaria Nº 56/DG-CAN/CANINDE, DE 25 DE JUNHO DE 2021 publicada no  Boletim de

Serviços Eletrônico em 25/06/2021.
Art. 2º Designar os servidores abaixo para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão Coordenadora

responsável pelo Processo Seletivo Simplificado para as subáreas Turismo e Eventos e Sistema e Redes de Telecomunicações.

NOME Matrícula SIAPE
Katiane Sampaio de Sousa 1957826
Ana Raquel Pereira Moura  1960754
Paulo César de Oliveira Januário 3011806
Raimundo Quelpes Ferreira da Silva  3095244

Art. 3º Convalidar as atividades realizadas pela comissão no período de 05 de abril de 2021 até a data de publicação

desta Portaria.
Art. 4º  Estabelecer que o prazo   para a conclusão dos trabalhos da referida comissão se dará na data final do

cronograma do respectivo edital.
Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Antonio Barbosa Vidal, Diretor(a) Geral do Campus Canindé, em
17/08/2021, às 16:19, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2901002 e o código CRC DAE3D002.

Referência: Processo nº 23263.000302/2021-25 SEI nº 2901002

Boletim de Serviços Eletrônico em 17/08/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0